СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

31.08.2018 № 26/6

О направлении депутатского запроса в
Управу Гагаринского района с
разъяснением решения Совета депутатов
№18/5 от 18.04.2018 года о проведении
дополнительных мероприятий по
социально-экономическому развитию
Гагаринского района в 2018 году, в
отношении адреса: Ломоносовский
проспект, дом 6,подъед 1

В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве»,  ст. ст. 9 и  25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Признать депутатским запросом запрос депутата Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский Я.М. Фахми.

2. Направить депутатский запрос Главе управы Гагаринского района
Вишнякову Е.Е., согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято большинством голосов

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 31.08.2018 г. № 26/6
Главе управы Гагаринского района г.
Москвы
Вишнякову Е.Е.

Депутатский запрос

Разъяснение решения Совета депутатов №18/5 от 18.04.18
в отношении адреса Ломоносовский пр-кт, д.6, п.1

Уважаемый  Евгений Евгеньевич!

В дополнение к обращению, ранее направленному в адрес и.о. директора
ГБУ «Жилищник Гагаринского района», Чибисова А.Н. с копией Ваш адрес,
председателем комиссии по экологии, благоустройству и озеленению Совета
депутатов,  Фахми Я.М. и председателем комиссии Совета депутатов по
взаимодействию с местным сообществом, органами власти, общественными
объединениями и развитию социальной сферы, Давидовичем Я.А., исх.№ 01-
02-05-206/18 от 22.08.18г., с разъяснением решения Совета депутатов №18/5
от 18.04.18г. о проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию Гагаринского района в 2018 году в отношении
адреса: Ломоносовский проспект, дом 6, подъезд 1, в котором в настоящее
время проживают 12 инвалидов, трое из которых колясочники, сообщаю:

денежные средства в размере 165 000 рублей выделены на разработку и
согласование проекта создания безбарьерной среды для инвалидов;  средства
на реализацию проекта будут выделены и утверждены Советом депутатов
дополнительно, в настоящее время для этих целей Советом депутатов
зарезервирована сумма 1,5 млн. руб.

При составлении конкурсного задания на проектирование прошу
руководствоваться следующими основными потребностями,
сформулированными инвалидами - жителями данного подъезда:

- максимальное расширение (от стены до стены) лестничного марша на
первом этаже внутри подъезда;

- установка на лестнице сплошного стационарного пандуса для
возможности спуска и подъема инвалидных колясок разных габаритов;
установка перилл;

- увеличение площади крыльца и ступеней у входа в подъезд
(существующая входная площадка узкая, на ней не помещаются инвалидные
коляски);

- устройство нового козырька над подъездом на ширину увеличенной
входной площадки;

- устройство нового стационарного  пандуса перед подъездом; установка
перилл.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас:
- в ближайшее время подготовить конкурсную документацию на

проектирование безарьерной среды для инвалидов по указанному
адресу; привлечь для подготовки конкурсной документации Совет дома
6, по Ломоносовскому проспекту;

- в соответствии с п.11.1 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля
2012 году №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями
города Москвы», прошу предоставить в Совет депутатов
подготовленную конкурсную документацию на разработку проекта по
обустройство безбарьерной среды для инвалидов не позднее, чем за 5
дней до ее официального опубликования.